DIÁRIO OFICIAL Nº 33495  7Sexta-feira, 10 DE NOVEMBRO DE 2017

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº. 1.388/2017-CCG,
DE 9 DE NOVEMBRO DE 2017

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.168, de 27 de maio de 1997, e
CONSIDERANDO que se trata de agenda ofi cial de trabalho, nos
termos do art. 1º, § 2º, inciso I, do Decreto nº. 1.739, de 7 de
abril de 2017;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/479227,
R E S O L V E:
autorizar ALICE VIANA SOARES MONTEIRO, Secretária de
Estado de Administração, a viajar para Brasília-DF, no período
de 16 a 18 de novembro de 2017, a fi m de participar de Reunião
de Trabalho com representantes do Programa das Nações
Unidas - PNUD, com o intuito de tratar do plano de trabalho
de Cooperação Técnica Internacional, para o fortalecimento
da Governança e da Capacidade Institucional do Estado do
Pará, com vistas à implementação do Plano Estratégico de
Desenvolvimento Harmônico Sustentável, do Pará Sustentável,
devendo responder, pelo expediente do órgão, na ausência da
titular, RUTH DE FÁTIMA AMBRÓSIO LIMA PINA, Secretária
Adjunta de Gestão de Pessoas.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE NOVEMBRO
DE 2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.389/2017-CCG,
DE 9 DE NOVEMBRO DE 2017

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.168, de 27 de maio de 1997, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/469786,
R E S O L V E:
autorizar o CEL QOBM ZANELLI ANTÔNIO MELO NASCIMENTO,
Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará, a
viajar para João Pessoa-PB, no período de 7 a 11 de novembro
de 2017, a fi m de participar do “XVII SENABOM”, sem ônus
para o Estado, devendo responder pelo expediente do órgão,
na ausência do titular, o CEL QOBM AUGUSTO SÉRGIO LIMA DE
ALMEIDA, Subcomandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar
do Pará e Chefe do Estado-Maior Geral.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE NOVEMBRO
DE 2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.390/2017-CCG,
DE 9 DE NOVEMBRO DE 2017

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/470218,
R E S O L V E:
I. exonerar MATEUS DOS SANTOS ALMEIDA do cargo em
comissão de Chefe de Operações de Seccional, código GEP-
DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil.
II. nomear GERALDO MAGELLA DE MIRANDA PADINHA para
exercer o cargo em comissão de Chefe de Operações de
Seccional, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE NOVEMBRO
DE 2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.391/2017-CCG,
DE 9 DE NOVEMBRO DE 2017

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/469813,
R E S O L V E:
I. exonerar JOSÉ GUILHERME FEITOSA CRUZ do cargo em
comissão de Chefe de Operações de Delegacia de Polícia, código
GEP-DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil.
II. nomear PAULO SANDRO FALCÃO KASAHARA para exercer

o cargo em comissão de Chefe de Operações de Delegacia de
Polícia, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE NOVEMBRO
DE 2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.392/2017-CCG,
DE 9 DE NOVEMBRO DE 2017

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/470279,
R E S O L V E:
I. exonerar NILMAR RODRIGUES VIDAL do cargo em comissão
de Chefe de Serviços, código GEP-DAS-011.1, com lotação na
Polícia Civil, a contar de 1 de novembro de 2017.
II. nomear HIGOR ARAÚJO PALHETA para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Serviços, código GEP-DAS-011.1, com
lotação na Polícia Civil, a contar de 11 de novembro de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE NOVEMBRO
DE 2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.393/2017-CCG,
DE 9 DE NOVEMBRO DE 2017

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/475447,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, KATYUSKA SOARES MORO MOREIRA do cargo
em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.5, com lotação
na Procuradoria-Geral do Estado, a contar de 6 de novembro de
2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE NOVEMBRO
DE 2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.394/2017-CCG,
DE 9 DE NOVEMBRO DE 2017

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/476588,
R E S O L V E:
I. exonerar o 1º SGT MARCO ANTONIO DA SILVA SILVA do
cargo em comissão de Assessor de Inteligência, código GEP-
DAS-012.2, com lotação na Casa Militar da Governadoria do
Estado, a contar de 7 de novembro de 2017.
II. nomear VANESSA FERREIRA MONTEIRO para exercer o
cargo em comissão de Assessor de Inteligência, código GEP-
DAS-012.2, com lotação na Casa Militar da Governadoria do
Estado, a contar de 7 de novembro de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE NOVEMBRO
DE 2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.395/2017-CCG,
DE 9 DE NOVEMBRO DE 2017

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/471246,
R E S O L V E:
I. exonerar o CAP PM ALBINÉSIO DA SILVA DUARTE do cargo em
comissão de Ajudante de Ordens, código GEP-DAS-011.4, com
lotação na Casa Militar da Governadoria do Estado, a contar de
1º de novembro de 2017.
II. nomear o CAP PM THIAGO BARBOSA TEIXEIRA para exercer
o cargo em comissão de Ajudante de Ordens, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Casa Militar da Governadoria do
Estado, a contar de 1º de novembro de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE NOVEMBRO
DE 2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.396/2017-CCG,
DE 9 DE NOVEMBRO DE 2017

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/471203,
R E S O L V E:
I. exonerar o CB PM MANOEL UBIRATAN LEMOS LIMA do cargo em
comissão de Assessor Administrativo II, código GEP-DAS-012.2,
com lotação na Casa Militar da Governadoria do Estado, a contar
de 1º de novembro de 2017.
II. nomear o 3º SGT PM EUCLIDES ARAGÃO DA SILVA para
exercer o cargo em comissão de Assessor Administrativo
II, código GEP-DAS-012.2, com lotação na Casa Militar da
Governadoria do Estado, a contar de 1º de novembro de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE NOVEMBRO
DE 2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.397/2017-CCG,
DE 9 DE NOVEMBRO DE 2017

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/471203,
R E S O L V E:
I. exonerar o 2º SGT PM JOSÉ ALBERTO DA SILVA ALMEIDA
do cargo em comissão de Assessor de Segurança, código GEP-
DAS-012.2, com lotação na Casa Militar da Governadoria do
Estado, a contar de 1º de novembro de 2017.
II. nomear o 2º SGT PM JONAS GOMES PINHEIRO para exercer
o cargo em comissão de Assessor de Segurança, código GEP-
DAS-012.2, com lotação na Casa Militar da Governadoria do
Estado, a contar de 1º de novembro de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE NOVEMBRO
DE 2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.398/2017-CCG,
DE 9 DE NOVEMBRO DE 2017

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/473443,
R E S O L V E:
I. exonerar CARMELINO AUGUSTO NUNES E SILVA do cargo em
comissão de Diretor de Hospital Regional, código GEP-DAS-011.4,
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
II. nomear CHRISTIANE BARROS LOPES para exercer o cargo em
comissão de Diretor de Hospital Regional, código GEP-DAS-011.4,
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE NOVEMBRO
DE 2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.399/2017-CCG,
DE 9 DE NOVEMBRO DE 2017

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543,
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar JOÃO VICTOR COSTA GUIMARÃES, Assessor Especial II, na
Secretaria de Estado de Educação – SEDUC.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE NOVEMBRO
DE 2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO
Portaria nº: 1.400/2017-CCG, de 9 de novembro de 2017
Nº de dias: 60(sessenta) dias
Servidora: Laise Mariana Soares de Macedo
Matrícula: 57174635/4
Cargo: Assessor Especial III
Período: 10/11/2017 a 08/11/2018
Triênio: 2014/2017
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 247079